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Zarząd Województwa Małopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021-2027, za pośrednictwem Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości, jako Instytucji
Pośredniczącej ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 5, Działania 5.2
Infrastruktura ośrodków wychowania przedszkolnego, typ A. Wsparcie infrastruktury ośrodków wychowania
przedszkolnego (nabór nr FEMP.05.02-IP.01-008/25).

W ramach typu projektu A wspierany będzie rozwój infrastruktury ośrodków wychowania
przedszkolnego (OWP), z uwzględnieniem zwiększania ich dostępności dla osób ze specjalnymi
potrzebami. Inwestycje w infrastrukturę i niezbędne wyposażenie dotyczyć mają przedszkoli oraz
innych form wychowania przedszkolnego, w tym oddziałów przedszkolnych prowadzonych w szkołach
i mają prowadzić równocześnie do podniesienia jakości edukacji przedszkolnej jak i do zwiększenia jej
dostępności wraz ze zwiększeniem ilości miejsc przedszkolnych.

W ramach niniejszego działania preferowane będą inwestycje polegające na wykorzystaniu istniejącej
już infrastruktury, natomiast budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym
przypadku np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać
remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu oraz wynika ze
szczegółowej diagnozy potrzeb w tym zakresie.

Działania w zakresie wsparcia infrastruktury oraz zakup sprzętu/ wyposażenia w ww. zakresie mają
skutkować:

stworzeniem nowych miejsc przedszkolnych (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci zea.
specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi) zarówno w istniejących, jak i w
nowopowstałych ośrodkach wychowania przedszkolnego, w szczególności na obszarach, gdzie
występują rzeczywiste deficyty i potrzeby, np. na terenach wiejskich,
dostosowaniem istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci zeb.
specjalnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami,
podniesieniem jakości edukacji przedszkolnej poprzez rozwój infrastruktury wraz zc.
wyposażeniem lub zakupem sprzętu umożliwiającego w szczególności realizację działań
współfinansowanych z EFS + w zakresie określonym w działaniu 6.9 typ projektu A. Podnoszenie
jakości edukacji przedszkolnej w ramach FEM 2021-2027.

Okres realizacji projektu uzależniony jest od zakresu rzeczowego projektu i nie może przekraczać:

24 miesięcy - dla projektów, które w zakresie rzeczowym przewidują realizację robóta.
budowlanych, związanych w rozbudową i/lub przebudową istniejących obiektów szkół/placówek
oświatowych. W szczególnych przypadkach, na Państwa uzasadniony wniosek, na etapie
realizacji projektu możliwe będzie przedłużenie okresu realizacji projektu, o maksymalnie 12
miesięcy,



18 miesięcy - dla pozostałych projektów. W szczególnych przypadkach, na Państwab.
uzasadniony wniosek, na etapie realizacji projektu możliwe będzie przedłużenie okresu realizacji
projektu, o maksymalnie 6 miesięcy.

O dofinansowanie projektu w naborze mogą ubiegać się wyłącznie podmioty wyszczególnione w SzOP,
tj.:

administracja publiczna,a.
instytucje nauki i edukacji,b.
instytucje ochrony zdrowia,c.
instytucje wspierające biznes,d.
organizacje społeczne i związki wyznaniowe,e.
partnerzy społeczni,f.
przedsiębiorstwa,g.
służby publiczne.h.

Wnioskodawcą lub Partnerem w projekcie obowiązkowo jest organ prowadzący OWP objęte wsparciem
w projekcie. W przypadku nowo tworzonych OWP, warunek będzie spełniony również w sytuacji, gdy
Wnioskodawcą lub partnerem jest podmiot, który w trakcie realizacji projektu zostanie organem
prowadzącym OWP objętym wsparciem w projekcie.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w naborze wynosi 17 240 000,00 PLN.
Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie/ wartość projektu nie
zostały określone w naborze. Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych w
projekcie wynosi 85%, z zastrzeżeniem projektów objętych pomocą publiczną. Wymagany minimalny
wkład własny do projektu wynosi 15% wydatków kwalifikowalnych, z zastrzeżeniem projektów
objętych pomocą publiczną.

Wnioski można składać do 31 marca 2025 r. do godz. 15:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://fundusze.malopolska.pl/nabory/10623-dzialanie-52-infrastruktura-osrodkow-wychowania-przed
szkolnego-typ
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